ПРОЕКТ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАЛИНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЛУНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ №

 «   » января 2014 г.

п. Лунино

Об исполнении бюджета

муниципального образования

«Лунинское сельское поселение»

за 2013 года

Рассмотрев предложение администрации Лунинского сельского поселения об исполнении  бюджета муниципального образования «Лунинское сельское поселение» за 2013 года сельский Совет депутатов Лунинского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Утвердить отчёт об исполнении бюджета муниципального образования «Лунинское сельское поселение» за 2013 года по доходам в сумме  24267,21532 тыс. рублей и по расходам в сумме  24205,92889 тыс. рублей с превышением доходов  над расходами (профицитом бюджета) в сумме 61,28643 тыс. рублей.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Неманские вести»

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам муниципальной собственности и финансам сельского Совета депутатов Лунинского сельского поселения Пташник Елену Ивановну.

Глава Лунинского сельского поселения

Председатель сельского Совета депутатов                                 В.П. Кудашева

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЛУНИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» ЗА 2013 ГОДА.

                                                                                     Тыс. руб.

	Код бюджетной классификации
	Доходный источник
	Назначено

на 2013 год
	Исполн. за  2013 год
	%

испол-

нения

	182 1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	11000
	12281,59188
	111,65

	000 1 05 03010 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог

	30
	26,9487
	89,93

	000 1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	30
	47,2791
	157,60

	000 1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог

	2400
	-824,48893
	-34,35

	000 1 11 05013 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений , а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	400
	411,23673
	102,81

	000 1 11 09045 10 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казённых)
	500
	285,00558
	57,00

	000 1 13 01995 10 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов поселений и компенсации затрат бюджетов поселений
	9
	9
	100

	000 1 14 02050 10 0000 410
	Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а также имущества унитарных предприятий, в т.ч. казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу
	384

	155,0
	40,36

	000 1 14 06013 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений
	100
	104,80925
	104,81

	000 1 16 90050 10 0000 140
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты поселений
	16
	22
	137,5

	000 1 17 01050 10 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений
	0
	34,71543

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	14869
	12553,09774
	84,42

	000 2 02 01001 10 0000 151
	Дотация бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из областного бюджета
	621

	621
	100

	000 2 02 01001 10 0000 151
	Дотация бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из районного бюджета
	893
	893
	100

	000 2 02 01999 10 0000 151
	Прочие дотации бюджетам поселений

	124
	124
	100

	000 2 02 02999 00 0000 151
	Прочие субсидии

	4733,9737
	4645,02333
	98,12

	000 2 02 02999 10 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам поселений

	4733,9737
	4645,02333
	98,12

	000 2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствую военные комиссариаты
	177,56
	177,56
	100

	000 2 02 04999 10 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	5616,419
	5197,56168
	92,54

	000 2 07 05030 10 0000 151
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений
	10
	61,34257
	613,42

	000 2 19 05000 10 0000 151
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов поселений
	-5,37
	-5,37
	100

	И Т О Г О
	27039,5827
	24267,21532
	89,75

РАСХОДЫ

	Наименование кода
	РЗ
	Пр
	КЦСР
	КВР
	Назначено

на 2013 год
	Исполн. за 2013 год
	%

испол-

нения

	РАСХОДЫ

	Общегосударственные вопросы
	01
	00
	000 00 00
	000
	6317,87997
	6108,29494
	96,68

	Содержание администрации

	01

01
	03

04
	002 11 00

002 04 00
	121

244
	5650

	5584,62534
	98,84

	Проведение выборов в представительные органы муниципального образования
	01
	07
	020 00 01
	000
	523,6696
	523,6696
	100

	Резервные фонды

	01
	11
	070 00 00
	000
	144,21037
	0
	0

	Фонд непредвиденных расходов
	01
	11
	070 05 01
	000
	70

	0
	0

	Резервный фонд по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий
	01
	11
	070 05 02
	000
	74,21037
	0
	0

	Национальная оборона. Мобилизационная и вневойсковая подготовка.
	02
	03
	000 00 00
	000
	191,882
	187,494
	97,71

	Руководство и управление в сфере установленных функций

	02
	03
	001 00 00
	000
	191,882
	187,494
	97,71

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют  военные комиссариаты, перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (фед. бюджет)

	02
	03
	001 36 01
	121
	177,56
	177,56
	100

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют  военные комиссариаты, перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (местный. бюджет)

	02
	03
	001 36 01
	121
	14,322
	9,934
	69,36

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12
	000 00 00
	000
	849,694
	807,95979
	95,09

	Кадастровые работы в отношении земельных участков под многоквартирными домами
	04
	12
	340 03 00
	244
	80
	67,5
	84,38

	Кадастровые работы  по подготовке технических планов

	04
	12
	340 03 02
	244
	14
	7
	50

	Кадастровые работы межевания земельных участков

	04
	12
	340 03 03
	244
	55
	52
	94,55

	Разработка проектной документации для строительства газопроводов-вводов к жилым домам в поселках Ульяново, Маломожайское, Лунино, Забродино, Ганновка
	04
	12
	522 50 43
	244
	170
	170
	100

	Техническая инвентаризация (изготовление тех. плана и тех. документации)
	04
	12
	340 03 04
	244
	100
	91,76579
	91,77

	Разработка проекта внутреннего газоснабжения коммунально-бытового здания п. Маломожайское ул. Зеленая д.4
	04
	12
	340 03 05
	244
	22
	11
	50

	Кадастровые работы и межевание земельных участков для предоставления их многодетным семьям
	04
	12
	340 03 06
	244
	76
	76
	100

	Государственная экспертиза по проектной документации для строительства газопроводов-вводов к жилым домам в поселках Ульяново, Маломожайское, Лунино, Забродино, Ганновка
	04
	12
	340 03 07
	244
	332,694
	332,694
	100

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ

ХОЗЯЙСТВО

	05
	00
	000 00 00
	000
	9510,99462

	8115,69616
	85,33

	Жилищное хозяйство
	05
	01
	000 00 00
	000
	4341,8837
	3278,95778
	75,52

	Капитальный ремонт жилфонда
	05
	01
	350 03 00
	243
	865
	754,47428
	87,22

	Софинансирование программы на Капитальный ремонт
	05
	01
	350 03 02
	243
	1200
	456,08223
	38,00

	«Целевая программа «Дети-сироты» Капитальный ремонт государственного жилищного фонда субъектов РФ  и муниципального жилфонда

	05
	01
	350 02 00
	243
	300
	269,7845
	89,93

	Капитальный ремонт многоквартирных домов Лунинского сельского поселения (областной бюджет)

	05
	01
	522 77 00
	243
	1976,8837
	1798,61677
	90,98

	Коммунальное хозяйство
	05
	02
	000 00 00
	000
	1013,5
	778,3045
	76,79

	В том числе:

	Программа «Энергосбережения муниципального образования «Лунинское сельское поселение» на 2010-2014 гг. (энергетическое обследование с разработкой энергетического паспорта организации)
	05
	02
	000 00 00
	000
	35
	35
	100

	Программа уличное освещение и освещение сельских населенных
	05
	02
	000 00 00
	000
	250
	238,22808
	95,29

	Софинансирование ЦП Калининградской области «Обращение с отходами производства и потребления в Калининградской области на 2012-2016 годы» областной бюджет
	05
	02
	000 00 00
	000
	52,5
	47,6
	90,67

	Ремонт водопровода и водоподъемного оборудования п. Ульяново, п. Гривино, п. Маломожайское, п. Лунино

	05
	02
	000 00 00
	000
	663
	44,78475
	67,09

	Организация общественных работ

	05
	02
	000 00 00
	000
	13
	12,69202
	97,63

	Благоустройство

	05
	03
	000 00 00
	000
	4155,61092
	4058,43388
	97,66

	Организация и содержание мест захоронения
	05
	03
	000 00 00
	000
	50
	10,850
	21,7

	ЦП КО «Строительство, реконструкция, капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования Калининградской области на 2013-2018 годы» по объекту «Ремонт а/дороги п. Маломожайское ул. Полевая и содержание дорог
	05
	03
	000 00 00
	000
	3659,82129
	3617,6754
	98,85

	Содержание поселков в чистоте, очистка улиц, проведение субботников п. Маломожайское, п. Лунино, п. Ульяново

	05
	03
	000 00 00
	000
	435
	419,48853
	96,43

	Вывоз и уничтожение ВОП обнаруженных на территории поселения
	05
	03
	000 00 00
	000
	5,78963
	5,78963
	100

	ПРОГРАММА КОНКРЕТНЫХ ДЕЛ

(местный бюджет)
	00
	00
	000 00 00
	000
	1127,74618
	1127,74618
	100

	Благоустройство поселков
	05
	02
	000 00 00
	000
	250
	250
	100

	Ремонт освещения по ул. Зеленой, пос. Маломожайское, Маломожайское ул. Луговая, пос. Каштановка, пос. Волочаево
	05
	02
	000 00 00
	000
	300
	300
	100

	Ремонт ДК п. Маломожайское ул. Центральная д.30 (ремонт входа, покраска, ремонт фасада)
	08
	01
	000 00 00
	000
	200
	200
	100

	Ремонт и покраска элементов забора  на детских площадках п. Лунино, Ульяново, Маломожайское, Гривино
	05
	03
	000 00 00
	000
	100
	100
	100

	Устройство тротуаров в п.Маломожайское ул. Молодежная
	05
	03
	000 00 00
	000
	277,74618
	277,74618
	100

	ПРОГРАММА КОНКРЕТНЫХ ДЕЛ

(областнойбюджет)
	00
	00
	000 00 00
	000
	800
	800
	100

	Устройство тротуаров в п.Маломожайское ул. Молодежная (областной бюджет по программе конткретных дел)
	05
	03
	0700191
	244
	800
	800
	100

	Образование

	07
	00
	000 00 00
	000
	468,7
	454,10693
	96,89

	Общее образование
	07
	02
	000 00 00
	000
	68,7
	68,50318
	99,71

	Материальная помощь для ремонта школы
	07
	02
	421 99 00
	244
	68,7
	68,50318
	99,71

	Молодежная политика

	07
	07
	000 00 00
	244
	400
	385,60375
	96,40

	Проведение мероприятий для детей и молодежи
	07
	07
	431 01 00
	244
	400
	385,60375
	96,4

	Культура и кинематография

	08
	00
	000 00 00
	000
	10876,57502
	6448,72348
	59,29

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средства массовой информации

	08
	01
	440 99 00

442 99 00
	121

242

244
	4000

	3707,81529
	92,7

	Субсидии  из местного бюджета на поддержку мер по обеспечению повышения заработной платы специалистам библиотек.

	08
	01
	442 00 02
	121
	15,93648
	15,93648
	100

	Субсидии  из областного бюджета на поддержку мер по обеспечению повышения заработной платы специалистам библиотек.
	08
	01
	442 00 01
	121
	76,1
	29,24575
	38,43

	ЦП Калининградской области «Развитие культуры Калининградской области на 2007-2013 гг» областной бюджет

	08
	01
	522 02 00
	244
	699,11954
	699,19954
	100

	Оснащение интернетом библиотеки
	08
	01
	440 09 01
	611
	3
	3
	100

	Проект внутреннего газоснабжения коммунально-бытовых зданий п. Лунино, п. Маломожайское, п. Ульяново
	08
	01
	440 99 04
	244
	66
	33
	50

	Капитальный ремонт помещений дома культуры в п. Маломожайское ул. Центральная д.30 (местный бюджет)
	08
	01
	070 0192
	243
	1200
	340,1316
	28,34

	Капитальный ремонт помещений дома культуры в п. Маломожайское ул. Центральная д.30 (областной бюджет)
	08
	01
	070 01 91
	243
	4816,419
	1620,39482
	33,64

	Социальная политика
	10
	00
	000 00 00
	000
	160
	155,98706
	97,49

	Судебные издержки
	10
	03
	505 33 00
	244
	32
	31,873
	99,60

	Материальная помощь
	10
	03
	505 33 01
	244
	68
	68
	100

	Приобретение кресло-коляски для инвалида
	10
	03
	505 33 02
	244
	50
	50
	100

	Возмещение расходов по оплате коммунальных услуг почетных граждан
	10
	03
	505 33 03
	244
	10
	6,11406
	61,14

	ВСЕГО РАСХОДОВ:

	30303,47179

	24205,92889
	79,88

	Профицит бюджета (со знаком «плюс»)

Дефицит бюджета (со знаком «минус»)

	-3263,88909
	61,28643